COMUNICADO AO MERCADO

RETIFICAÇÃO DO COMUNICADO DE ANÚNCIO DE INÍCIO DE DISTRIBUIÇÃO DE OFERTA

PÚBLICA

São Paulo, 08 de fevereiro de 2023

Ref.: Comunicado de Início de Distribuição de Cotas do CSHG Jugis I FICFIDC NP

Nos termos do art. 59, §3º da Resolução CVM nº 160/22 (“Res. CVM nº 160”), a MAF DISTRIBUIDORA DE

TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS S.A., inscrita no CNPJ sob o nº 36.864.992/0001-42, com sede na Praia

de Botafogo, nº 501, bloco I, 5º andar (parte), Botafogo, Rio de Janeiro/RJ, CEP 22250-040, sociedade

devidamente autorizada pela Comissão de Valores Mobiliários ("CVM")  a exercer a atividade de

administração de carteira de títulos e valores mobiliários, conforme Ato Declaratório nº 18.667, de 19 de

abril de 2021 (“MAF”), na qualidade de administradora e coordenador líder da oferta pública de cotas do

CSHG JUGIS I FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS DE FUNDOS DE INVESTIMENTO EM DIREITOS

CREDITÓRIOS NÃO-PADRONIZADOS, inscrito no CNPJ sob o nº 47.984.217/0001-47 (“CSHG Jugis I

FICFIDC NP” ou “Fundo”), por meio do presente comunicado e em conjunto com o CREDIT SUISSE

HEDGING-GRIFFO CORRETORA DE VALORES S.A. conforme abaixo qualificado, na qualidade de

coordenador contratado para distribuição das Cotas Sênior de Série A do Fundo, servem-se do presente

para retificar o comunicado de início de distribuição de oferta pública, para consignar que a distribuição

pública de cotas do CSHG Jugis I FICFIDC NP, com rito de registro automático de distribuição, cujos termos

e condições não foram analisados pela CVM, teve seu início em 23 de janeiro de 2023  (“Oferta”) e não

em 20 de janeiro de 2023, como constou no Comunicado de Anúncio da Oferta divulgado na mesma data.

As demais informações constantes do referido comunicado permanecem inalteradas.

Maiores informações sobre a distribuição da Oferta poderão ser obtidas junto à MAF ou, no caso das

Cotas Sênior de Série A, junto a qualquer dos Coordenadores.

Em caso de dúvidas, consulte seu assessor de investimentos.

Atenciosamente,

MAF DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS S.A.
na qualidade de Coordenador Líder da Oferta

CREDIT SUISSE HEDGING-GRIFFO CORRETORA DE VALORES S.A.
na qualidade de Coordenador Contratado da Oferta